令和６年２月５日

保護者の皆様

                              東大和市立第七小学校

                        校長 吉村 浩

降雪に伴う対応について

  保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとう

ございます。

さて、２月５日（月）昼頃から南海上を低気圧が通過する影響で関東地方に降雪の予

報が出ています。

つきましては、明日の登校等について、下記の通り対応いたしますので、保護者の皆

様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ ２月６日（火）の登校について

（１）登校は通常通りとします。安全を第一に登校をお願いします。

（２）保護者の判断で天候状況を勘案し、登校時刻までに登校しない場合は、マチコミ

のお休み連絡でお知らせください。なお、遅刻してくる場合は、保護者の付き添

いをお願いします。

（３）状況変化による対応の変更がある場合は、２月６日（火）午前７時までに、マチ

コミメールにてご家庭に連絡をします。マチコミメールがない場合は、通常通り

です。

２ 降雪による登下校時の注意点

（１）路面の凍結に注意してください。登下校時は滑りやすくなっています。時間にゆ

とりをもって登校してください。校内スロープ等には、本日、塩化カルシウムを

まき、凍結予防をしています。

（２）建物の屋根からの落雪に注意してください。

（３）路面の凍結等で車がスリップをして歩道に乗り上げることや歩行中に雨具等が自

動車に巻き込まれることがありますので、交通事故には十分注意をしてください。

（４）登校中にぬれることが予想されますので、ビニール袋、タオル、靴下、着替え等

のご配慮をお願いいたします。

                                                 〔問い合わせ先〕

                             東大和市立第七小学校

                                  副校長 岩井 秀子

                                  電話 042-563-3831